
 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS 

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

 

EDITAL Nº 017/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos 

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecer no dia 09/03/2018, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões no 4º andar do Prédio Sede, na Rua Sete de 

Setembro, nº 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante a Comissão Especial de 

que trata o item 5.11 do Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições e Instruções 

Especiais, conforme segue: 

 
Candidato Cargo Nº de Documento Horário 

LUIZ RENI COUTINHO MARQUES Analista - Área Comunicação Social 0000005003187928 10h 

NELSON GEDEONE CEZAR Analista - Área Comunicação Social 0000001079908339 10h 

ROBERTO GIORDANI BRUNELLI Analista - Área Processual 0000001099495821 10h 

LUIZA GRIESANG CABISTANI Analista - Área Processual 0000004100201542 10h 

MAURICIO RAMOS ARAUJO MARTINS Analista - Área Processual 0000001103741243 11h 

MARIA LUISA MAGGIONI Analista - Área Processual 0000005061848023 11h 

ARTEMIO ADEMAR FRIEDRICH Analista - Área Processual 0000007036943616 11h 

 

Porto Alegre, em 02/03/2018. 

 

 

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN 

Defensora Pública-Geral do Estado 

em exercício 

Registre-se e publique-se.  

 

 

 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


